
UCHWAŁA NR LVI/595/2022 
RADY MIASTA MARKI 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku o  przyjęcie przez Radę Miasta uchwały mającej na 
celu powołania tzw. asystenta radnego. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. 2022 roku, poz. 559, 583, 1005,1079 i 1561) oraz 
art. 223 i 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2021 roku poz. 735, 1491 i 2052 oraz z 2022 roku poz. 1301) 
Rada Miasta Marki, uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Wniosek z dnia 01 czerwca 2022 r. w sprawie przyjęcia przez Radę Miasta 
uchwały mającej na celu powołania tzw. asystenta radnego uznaje się za bezzasadny. 

2. Wyjaśnienie stanowiska, o którym mowa w ust. 1, zawiera uzasadnienie do uchwały. 
§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Miasta Marki 

 
 

Agnieszka Lużyńska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4B20D97-1E6F-43CD-AB6F-0B62F5095191. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Mieszkaniec naszego miasta zwrócił się wnioskiem do Rady Miasta Marki o przyjęcie 
uchwały w sprawie powołania tzw. asystenta radnego. Członkowie komisji w trakcie 
dyskusji mieli wiele wątpliwości i pytań, ponieważ orzecznictwo nadzorcze nie jest 
jednoznaczne i trzeba zauważyć, że większość orzeczeń uchyla uchwały podjęte przez 
rady miast i gmin w tej sprawie. 

Prawo zezwala na powoływanie asystentów Posłom i Senatorom, jednak żadne 
przepisy wyższego rzędu nie mówią nic o asystentach radnych miejskich czy gminnych. 

Problemem byłby status prawny asystenta oraz zakres jego obowiązków, czy asystent 
miałby być funkcją społeczną, czy opłacaną i z jakiego źródła? Jakie miałby obowiązki, 
czy miałby pomagać w pisaniu pism, czy w spotkaniach z mieszkańcami lub wyręczać 
radnych w jeszcze innych obowiązkach? Takich i podobnych pytań było wiele, pojawiała 
się również poruszona we wniosku idea upowszechniania samorządności i włączania się 
mieszkańców w działalność prospołeczną. 

Trzeba zauważyć, że do upowszechniania samorządności nie trzeba podejmować 
uchwał przez Rady Miast i Gmin, wystarczy zapał, chęć do pracy i zaangażowanie 
w działania społeczne. W Markach jest wiele grup i organizacji, które podejmują szereg 
działań dla dobra mieszkańców i naszego miasta. Każdy kto chciałby do nich dołączyć 
może to zrobić bez najmniejszego problemu. Wystarczy odnaleźć grupę o interesującym 
nas profilu i zgłosić chęć przystąpienia do organizacji oraz realizowanych inicjatyw, 
oczywiście można też zgłosić własne pomysły. 

Jeżeli ktoś chciałby powołać do życia własne stowarzyszenie, fundację lub nieformalną 
grupę, powinien zebrać odpowiednia grupę ludzi i przystąpić do działań. Nie potrzeba do 
tego żadnych uchwał. Bezinteresowna działalność społeczna na rzecz miasta 
i mieszkańców to prawdziwe upowszechnianie idei samorządności. 

Przyjęcie uchwały o asystentach radnych nie pomogłoby w upowszechnianiu idei 
samorządowej, ponieważ uchwała nie mogłaby zmusić radnych do ich powoływania, tak 
jak nikt nie może zabronić radnym powołać asystenta bez uchwały, o którą wnioskuje 
mieszkaniec. Jeżeli ktoś będzie chciał pomagać radnym, a radni będą potrzebować 
pomocy, nic nie stoi na przeszkodzie, żeby nastąpiło porozumienie w tym temacie. 
Dlatego Komisja Skarg Wniosków i Petycji przedstawia Radzie Miasta Marki powyższe 
uzasadnienie. 

Rada Miasta Marki po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg Wniosków 
i Petycji oraz dokumentacją sprawy uznaje wniosek za bezzasadny. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4B20D97-1E6F-43CD-AB6F-0B62F5095191. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LVI/595/2022 
Data dokumentu 2022-08-31 
Organ wydający Rada Miasta Marki 
Przedmiot regulacji w sprawie rozpatrzenia wniosku o  przyjęcie przez Radę Miasta 

uchwały mającej na celu powołania tzw. asystenta radnego. 
Identyfikator dokumentu D4B20D97-1E6F-43CD-AB6F-0B62F5095191 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-574805909 
Numer seryjny 79B2B1383A4609CD 
Osoba podpisująca Agnieszka  Lużyńska 
Instytucja Gmina Miasto Marki 
Miejscowość Marki 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 07.09.2022 14:20:39 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5250001090 CUZ Sigillum - QCA1 Polska Wytwórnia 

Papierów Wartościowych S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4B20D97-1E6F-43CD-AB6F-0B62F5095191. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2

	Uzasadnienie

		2022-09-07T12:20:39+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




